
4.8. AVISO DE INTIMAÇÃO1723088 

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

5.1. Aviso de Licitação Nº 38/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1722890 

5.2. Aviso Nº 204/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL   1723081 

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 22/10/2021, às
12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 320/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 21.0.000103316-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: CARMEN ALAYDE NOGUEIRA PARANAGUA, CPF: 205.268.813-72.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 216/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da 2ª Serventia Extrajudicial de Tabelionato de Corrente- PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 22/10/2021, às
12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso de Licitação Nº 38/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021
SEI Nº 21.0.000083295-0
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 40/2021 - PJPI/TJPI/SLC/CPL2
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do ITEM
Sessão Pública: Dia 04/11/2021, às 10:30 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de NOTEBOOKS, através do Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às demandas do 1º Grau de Jurisdição,
sob a coordenação da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí, incluindo a Vice-Corregedoria Geral de Justiça e a Escola Judiciária - EJUD, de
acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 102/2021 e seu Anexo I (2653807),
Manifestação Nº 15449/2021 (2674056) e Decisão Nº 9298/2021 (2677043).

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) nº 2125/2021 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECPRE, de 02
de setembro de 2021)
Presidente de Comissão: Maikon Lima Ferreira
Equipe de apoio: Lana Thaysa Marques Rêgo e Jéssyca Alves de Sá Sousa.
Pregoeiro: Carlos Alberto da Silva Moura Junior (Portaria (Presidência) Nº 2126/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 02 de setembro de 2021)
Telefone: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 21/10/2021, às 18:02, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2793311 e o código
CRC ABD3F3F3.

Aviso Nº 204/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DEFINITIVO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 18/2021 TJ/PI
PROCESSO SEI Nº 21.0.000052344-2
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 18/2021
Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE COCAL
A Comissão Especial de Licitação (CEL) do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna público o RESULTADO DEFINITIVO DO
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO referente aos licitantes participantes na Concorrência nº 18/2021, na forma do art. 43, inciso III da Lei nº
8.666/93 e item 5.12 do Edital nº 18/2021 TJ/PI, considerando que não houve recurso interposto por parte dos licitantes no prazo legal,
mantendo-se assim a HABILITAÇÃO das empresas: CONSTRUFORT EIRELI (CNPJ 19.329.492/0001-91); CONSTRUTORA PADRÃO LTDA
(CNPJ 06.224.118/0001-80); CONSTRUTORA RGE LTDA (CNPJ 08.397.334/0001-52); PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ
07.039.948/0001-08); R. MELO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 01.857.346/0001-73); IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS (CNPJ
05.263.842/0001-50); J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 00.258.683/0001-81); LDM CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 04.450.493/0001-
12); CONSTRUTORA NORMA LTDA (CNPJ 09.200.339.0001-06); e pela INABILITAÇÃO das empresas: CWC CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ
03.936.360/0001-98); PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 00.394.772/0001-55); CONSTRUTORA ENGEMAX (CNPJ:
19.060.022/0001-75); FHS CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 27.843.749/0001-57); J R TEIXEIRA CONSTRUÇÕES (CNPJ: 07.607.937/0001-79);
POLLUX ENGENHARIA (CNPJ: 30.891.968/0001-16).

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9243 Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021

Página 17

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce



5.3. PROCESSO SEI Nº 21.0.000087048-7/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 39/2021 -

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/20211723112 

6. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

Os documentos das análises para fins de habilitação (Análise Nº 76/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL e Análise Nº 77/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA) encontram-se disponíveis na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da
Transparência do TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/542.
Na forma do art. 41, § 4º da Lei nº 8.666/93 e item 5.7.2 do Edital nº 18/2021 TJ/PI, os licitantes habilitados e classificados para a fase de
Julgamento das Propostas ficam intimados para a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes das Propostas, conforme especificações abaixo:
LOCAL: Auditório do Tribunal de Justiça do Piauí, localizado no térreo do Prédio Anexo da Corregedoria Geral de Justiça.
DATA: 27/10/2021.
HORÁRIO (local): 09:00 h (nove horas).
Rosely de Nazaré Santos Aguiar
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Lana Thaysa Marques Rêgo
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Luciano Ferreira Bandeira Filho
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas
Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)
Teresina/PI
22 de outubro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Rosely de Nazaré Santos Aguiar, Presidente da Comissão, em 22/10/2021, às 11:13, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da Comissão, em 22/10/2021, às 11:22, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Ferreira Bandeira Filho, Membro da Comissão, em 22/10/2021, às 11:26, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas, Equipe de Apoio, em 22/10/2021, às 11:27,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2793559 e o código
CRC 2E6916D3.

Aviso de Licitação Nº 39/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021
SEI Nº 21.0.000087048-7
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 42/2021 - PJPI/TJPI/SLC/CEL
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor global de cada grupo.
Sessão Pública: Dia 10/11/2021, às 10:30 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços visando à aquisição de mobiliário destinado à EXECUÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO, que
tem como finalidade a ambientação e mobiliamento das instalações dos gabinetes do Presidente, Vice-Presidente, do Corregedor Geral e do
Vice- Corregedor Geral de Justiça e dos gabinetes dos Desembargadores, Plenário e Salão Nobre do Novo Palácio da Justiça, de acordo com
as  espec i f i cações ,  cond i ções  e  quan t i dades  es t imadas ,  desc r i t as  no  Te rmo  de  Re fe rênc ia  Nº  132 /2021  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/SECCOM (2788755) e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Especial de Licitação- Portaria (Presidência) Nº 2331/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 28
de setembro de 2021.
Presidente de Comissão: Lana Thaysa Marques Rêgo
Membros: Luciano Ferreira Bandeira Filho e Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira
Pregoeiro(a): Carlos Alberto da Silva Moura Júnior
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: celtjpi@gmail.com

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 22/10/2021, às 15:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2796517 e o código
CRC 5B1975B0.

21.0.000087048-7

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9243 Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021

Página 18


